
1 

 

 



2 

 

U s n e s e n í 
z 37. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví ze dne 

27. 1. 2014 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 
A) Schvaluje: 

1. Návrh rozpočtového opatření č. 4 - příjmy 4 088 533,- Kč, 
výdaje 3 346 111,- Kč a financování - 742 422,- Kč. (příloha č. 1). 

2. Příspěvek pro Domov důchodců Horní Planá ve výši 50 000,- Kč. 
3. Příspěvek pro Český svaz Včelařů Horní Planá ve výši 5 000,- Kč. 
4. Příspěvek pro pěvecký sbor MUSICA VIVA Horní Planá ve výši 

7 000,- Kč  
5. Příspěvek pro Centrum Adalberta Stiftera v Horní Plané ve výši 

5 000,- Kč. 
6. Na doporučení výběrové komise „Pronájem letního kina“ 

uzavření nájemní smlouvy s nabídkou č. 1- p. F. S. a spol. Černá 
v Pošumaví a pověřuje starostku Irenu Pekárkovou podpisem 
smlouvy. 

7. Smlouvu o dílo s RPA Dotace s.r.o. na podání dotace 
„Vybudování sociálních bytů v obci Černá v Pošumaví“ a 
pověřuje Irenu Pekárkovou podpisem smlouvy. 

8. Podání žádosti o dotaci na opravu místních komunikací.  
9. Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 1060/40 Muckov. 
10. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1366/2 o výměře 

111 m2, 1 390/4 o výměře 250 m2 Mokrá. 
11. Zveřejnění záměru prodeje pozemků p. č. 1424/5, 1424/6, 

1424/7, 1424/8, 1424/9 o výměře cca 404 m2 na Výsluní. 
12. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 474/1 o výměře 

cca 20 m2 Radslav. 



3 

 

13. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 211/13, 211/194, 
211/221 o výměře 120 m2 a části pozemku p. č. 190/7 Černá 
v Pošumaví. 

14. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č 203/1 jako 
tržnici k příležitostnému stánkovému prodeji a k provozování 
atrakcí. 

15. Zveřejnění záměru pronájmu minigolfu na pozemku p. č. 
1506/135. 

16. Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 840/2 k včelařské 
činnosti. 

17. Zveřejnění záměru pronájmu pozemků – dobývací prostory 
lomu p. č.170/32, 170/16, 170/19, 170/21, 170/54, 170/9, 
170/15, 170/28, 170/27, 170/26, 170/55. 

18. Zveřejnění záměrů propachtování zemědělských pozemků dle 
přílohy č. 2. 

19. Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 971. 
zastupitelstvo obce 

 
 



4 

 

 



5 

 

POHLEDY DO HISTORIE 

Vzdálená historie – 1898 

Vybráno z knihy Camillo Morgana - Letoviska a turistické cíle „dolní“ 
Šumavy /dle www.kohoutikriz.org/- popsáno 30 míst celkem, vybrána 
místa se vztahem k Černé. 
    /přesná citace/ 
Ti nemnozí letní hosté, kteří do té chvíle Šumavu navštívili, jsou téměř 
výlučně rodiny z Prahy, Plzně či Budějovic; těch několik málo turistů, co 
každého podzimu putují za panoramatickými výhledy ze šumavských 
vrcholů, přichází sem povětšinou z Německa a já sám, kdož jsem byl 
roku 1897 v Černé v Pošumaví-Hůrce (Schwarzbach-Stuben) skutečně 
tím prvým a také jediným vídeňským letním hostem, měl jsem 
příležitost na jedné ze svých šumavských túr poznat tento kraj a 
podávám zprávu o tom, jsou-li k pobytu letních hostí a turistů vhodné, 
či nikoli. 

1. Schwarzbach-Stuben (Černá v Pošumaví-Hůrka). Dvě malé, 
vlídné vsi, které spolu tvoří stanici Schwarzbach-Stuben 
železniční trati z Budějovic do Želnavy. Černá v Pošumaví je 
položena na potoce Olschbach (Olšina) východně od trati, 
Hůrka pak západně na potoce Mühlbach (Ostřice), který se 
ve vsi samé rozšiřuje v kachní louži, a přes který pak vede 
kamenný most se sochou svatého Jana Nepomuckého. Černá 
v Pošumaví a Hůrka jsou známy především svými velkými doly 
na tuhu, jejichž historii jsem podal jinde v článku nazvaném 
"Das Haus Schwarzenberg und die Bauern von Stuben"; kromě 
toho existuje v Černé knížecí schwarzenberský pivovar, 
ve kterém se vaří to nejhorší, nejzahořklejší pivo na celé 
Šumavě. Kostel v Černé (jak mi laskavě sdělil zdejší farář, Jeho 



6 

 

Důstojnost pan Franz Bürger) byl vystavěn v roce 1798 za císaře 
Josefa II.; Hůrka naproti tomu žádný kostel nemá, jen malou 
kapli s drobounkou zvoničkou, jak si ji z vlastních prostředků 
celou vystavěli sedláci z Hůrky roku 1849. Adalbert Stifter 
ve svém románě "Vítek" (a sice v jeho II. díle, str. 137-138) 
uvádí, že se v domobraně knížete Vladislava proti Konrádovi 
ze Znojma, Vratislavovi z Brna a Ottovi z Olomouce (v originále 
"im Heerbanne Herzod Wladislaw gegen Konrad von Znaim, 
Wratislaw von Brünn und Otto von Olmütz" - pozn. překl.) 
nacházela i korouhev "Stubener Bauern" (tj. sedláků z Hůrky - 
pozn. překl.); rovněž tak i lidí "vom schwarzen Bache" 
("od Černého potoka", rozuměj z pozdější Černé - pozn. překl.), 
kteří nesli válečnou korouhev bílé barvy (jak se lze dočíst ve III. 
díle "Vítka" na str. 4). Z jiných pamětihodností by se ještě měla 
zmínit návštěva našeho nezapomenutelného korunního prince 
Rudolfa v Černé v Pošumaví a v Hůrce, která se uskutečnila 
v den 17. července roku 1871 a byla provázena nepopsatelnou 
radostí všech obyvatel zdejší končiny. Návštěvu Černé 
v Pošumaví a Hůrky na několik málo dnů lze každému 
doporučit, zatímco pobyt delšího trvání rozhodně nikoli, 
poněvadž vzduch je prosycen tuhovým prachem, pokrývajícím 
hustou vrstvou všechny cesty a stezky a člověk všude potkává 
hornické zjevy vpadlých lící a jako mouřenín černé, nejlepší to 
vysvědčení toho, že ovzduší tady v Černé v Pošumaví ani 
v Hůrce nemůže být nijak zdravé. K tomu je o pobyt i další péči 
o hosty bídně postaráno; hostince v Černé (Scheiterbauer, 
Koller a Nader) jsou nadobyčej primitivní; rovněž tak i ty 
v Hůrce (Zach a Seidels bayrisches Häusel) a oba nádražní 
restauranty (Jungbauer a Mühlstein) mají hostinské tak 
způsobů neznalé (v originále "so unmanierliche Wirthe" - pozn. 
překl.), že každý cizinec dobře udělá, když sem nijak nezavítá. 
Co se společenského života v Černé v Pošumaví a v Hůrce týče, 



7 

 

je všechno spíše nežli příjemný a bezstarostný, neboť 
jednotlivci zdejší "honorace" jsou stiženi ješitností, nad níž by 
se dalo rozčilovat, kdyby neponoukala vyšší měrou k smíchu. 
Mne specielně ta provinční namyšlenost vždycky velkolepě 
bavila, poněvadž mi byla známa z lokální chronique scandaleuse 
tolikerá famózní historka, která - vyprávěna dále - by dokonale 
stačila k tomu, aby tu či onu vyhlášenou místní špičku 
(v originále "aufgeblasene Dorf-Sommität" - pozn. překl.) 
okamžitě svrhla z jejího piedestalu. Na úplný konec budiž 
řečeno, že v Černé v Pošumaví a v Hůrce panují bezpečnostní 
poměry, které připomínají časy, kdy ještě v českých lesích 
pobýval Carl Moor (rozuměj hrdina Schillerovy hry "Loupežníci" 
- pozn. překl.). Poněvadž nejedenkráte za černočerné noci 
černočerné postavy se zlodějskými lucernami obkružovaly 
osamělý lesní dům, který jsem v Černé v Pošumaví-Hůrce 
obýval, nešel jsem na lože nikdy jinak, nežli s nabitou loveckou 
zbraní po levici a s nabitým armádním revolverem po pravici; 
mnohou noc jsem byl dokonce se dvěma po zuby ozbrojenými 
spoluosazenci donucen bdít až do ranního šera a mohl se oddat 
pevnému a klidnému spánku teprve tehdy, když jeden žandarm 
stál po celou noc na stráži před mým lesním obydlím. 
Z doposud řečeného dostatečně jasně vyplývá, s jakými 
příjemnostmi je spojen letní pobyt v Černé v Pošumaví a 
v Hůrce.  

2. Mugrau (Mokrá). Nevýznamná malá osada, ve které 
za spatření stojí nanejvýše knížecí schwarzenberské tuhové 
doly. Nevhodné jak k letním pobytům, tak i coby turistický cíl.  

3. Unter-Wuldau (Dolní Vltavice). Úhledný městys, položený 
na levém břehu Vltavy s velkým kostelem a pěknými, čistotnými 
domy. Ve válečném tažení Vladislavově proti údělným 
moravským knížatům stáli Dolnovltavičtí polem pod modrou 
korouhví, jak se o tom píše ve II. díle Stifterova "Vítka" na str. 4. 



8 

 

Hostinec Bohr na pravém vltavském břehu je vynikající. Všude 
kolem se těží rašelina. Krásné výlety dál na Zvonkovou, na horu 
Bärnstein, Thomasberg (Tomášský vrch) a do Frymburka. Dolní 
Vltavici lze doporučit jako letovisko i jako turistický cíl.  

Nedávná historie – 1984 
  Naše obec před 30. léty – rok 1984 
Třicet let, to už je kus historie a na historii své obce by člověk neměl 
zapomínat. Podívejme se konkrétně na rok 1984 v některých bodech: 

- Proběhla oslava 40. výročí SNP /Slovenské národní povstání/. 
Jedním z přímých účastníků v bojích byl i občan Jan JUROČKO, 
který bydlel na Pláničce. 

- Začátkem ledna byl zahájen provoz v nově vystavené Mateřské 
školce, která byla v předchozím roce dokončena v akci „Z“. 

- Finanční rozpočet MNV byl ve výši 1 497 900 Kčs, příjmy 
i výdaje ve stejné výši. 

- Při MNV bylo voleno 21 poslanců. 
- MNV obhospodařovalo celkem 99 bytů ve 13 domech, 6 budov 

jiného určení a 5 zařízení cestovního ruchu. 
- Ve službách MNV pracovalo celkem 23 zaměstnanců, k nim 

v letní sezoně přibylo 8 pracovníků cestovního ruchu a 8 
zaměstnanců Letního kina. 

- Služby MNV měly provozovny – kadeřnictví a holičství; vazba 
knih; zasklívací služba; kovodílna; rekreace a nákladní doprava. 

- V dolní části obce byla provedena rekonstrukce několika 
prašných komunikací na bezprašné. 

- Byla zahájena demolice domu č. p. 22, kde byla naplánována 
výstavba statkového bytového domu. 

- Obec měla k 31. 12. celkem 812 obyvatel – 9 dětí se narodilo a 
3 občané zemřeli; nejstarší občankou byla Marie Hajžmanová 
(87 let) a nejmladším občánkem Miloslav Novotný (33 dní 
k 31. 12.). 



9 

 

- Manželé Václav a Marie Růžičkovi oslavili diamantovou svatbu. 
- Byla zahájena rekonstrukce a přístavba obchodu Jednoty. 
- V roce pršelo v 85 dnech a v 38 dnech sněžilo, nejchladněji bylo 

17. února a nejtepleji 12. července. 
- Na území obce bylo spácháno 48 trestných činů a 28 přestupků 

– většina z nich by se v dnešní době vůbec neřešila. 
- Ve dnech 11. – 13. května vystavovalo své práce v obřadní síni 

MNV celkem 14 občanů – jednalo se o různé háčkované, 
vyšívané a křížkované výrobky, obrazy, misky, tapika, kraslice a 
jiné. 

- Na okrskové soutěži hasičů 19. května v Perneku soutěžili muži, 
ženy i děti a všechna tři družstva obsadila první místa. 

- Českobudějovický rozhlas vysílal dne 29. 7. z naší obce tzv. 
Vlastivědnou hádanku pro posluchače, kteří podle různých dat 
a údajů měli hádat, o kterou obec jde. 

- Šťavárna měla poprvé k dispozici hydraulický lis na ovoce, který 
za směnu /8 hodin/ zpracoval dva a půl vagonu jablek. 

- Na dole Bližná došlo 4. února k průvalu vod a bylo zatopeno 
celé třetí patro dolu až do výše 14 metrů. 

- Na zemědělském provoze Černá muselo být na jaře zaoráno 
700 ha ozimého žita a nahraženo jarním ječmenem – žně byly 
zahájeny až 4. září a ještě začátkem října byla na polích polovina 
úrody. Nepodařilo se splnit ani píci ani stonkový len. Došlo 
k vyhrocení situace na provoze, někteří traktoristé /Zeman, 
Flöring/ rozvázali pracovní poměr, Jan Šerban ve funkci 
vedoucího musel být odvolán a vystřídal ho Bohuslav Švarc, 
dosud bezpečnostní technik statku Frymburk. 

- V říjnu byla na návštěvě obce sovětská delegace z Čeljabinska, 
bylo to 7 žen lékařek a učitelek a 5 mužů pracovníků 
v průmyslu. 

 
Fr. Záhora 



10 

 

 

 
Upozornění  
Na autobusové zastávce nám přibude bílý kontejner  

- Sběr ODĚVŮ, OBUVI A TEXTILU - 

 Do kontejneru patří: VEŠKERÉ ODĚVY, BOTY, HRAČKY (MĚKKÉ, TVRDÉ), 
KABELKY, BYTOVÝ TEXTIL, PROSTĚRADLA, PŘIKRÝVKY, POVLEČENÍ ATD.  

 Do kontejneru nepatří: ODĚVY MOKRÉ PLESNIVÉ A ZNEČIŠTĚNÉ 
ZEMINOU A ROPNÝMI LÁTKAMI, PRŮMYSLOVÉ USTŘIŽKY LÁTEK  

 
Irena Pekárková 



11 

 

S ÚSMĚVEM JDE VŠECHNO LÍP! 
/tentokrát desítka krátkých vtipů/ 

Přijde mladý muž do obchodu a ptá se slečny: „Máte finskou vodku?“ 
„Nemáme.“ „A máte Johnie Walker?“ „Nemáme.“ „A máte dnes večer 
čas?“ Ona se začervená a usměje: „Mám.“ „Tak si večer sedněte a 
napište objednávku.“ 

Řidič policajtovi: „Měli byste se líp organizovat. Jeden mi včera sebere 
papíry a druhej je po mně dneska chce.“ 

Internista k pacientovi: „Bohužel nemohu zjistit příčinu Vaší choroby. 
Ale možná je to alkoholem.“ - „Dobrá, tak já přijdu znova, až budete 
střízlivý.“ 

„Pane vrchní, hraje ta hlučná kapela také na přání hostů?“ - „Přirozeně, 
pane.“ - „Ať tedy hrají kulečník, než se naobědvám!“ 

Paní Drbohlavová si pochutnává na buchtě u své sousedky. „Trouba 
vám peče dobře, že? “ „Peče, ale těch řečí, než ho k tomu dokopu.“ 

Otázka: „Je dobré po milování s manželkou prohodit pár slov?“ 
Odpověď: „Doporučuje se to - když už máme ty mobily...“ 

Na břehu ostrova stojí zarostlý muž a mává rukama na loď plující okolo 
něho. „Kdo je to? “ ptá se jeden pasažér kapitána. „Nevím, ale vždycky 
se tahle raduje, když jedeme okolo. “ 



12 

 

Jednoho dne se dcerka ptá maminky: „Mami, proč máš některé vlasy 
bílé?“ „To je z tvého zlobení. Pokaždé, když provedeš něco špatného, 
zbělá mi jeden vlas.“ „A mami, proč má babička bílou celou hlavu?“ 

Manželka: „Já si skočím na pět minut k sousedce a ty mezitím 
nezapomeň každou půlhodinu zamíchat kaši.“ 

Jsou tři flegmatici v seníku a 
1. říká: „Cejtím kouř.“ 
2. říká: „Asi hoří seník.“ 
3. říká: „Že vám to stojí za ty kecy.“ 
       Vybírá Fr. Záhora 

 

STANOVISKO Ministerstva 
životního prostředí  
„Program rozvoje územního obvodu Jihočeského kraje 2014 – 2020“ 
- verze po veřejném projednání je zveřejněna na úřední desce Obce 
Černá v Pošumaví.  

 

Upozornění 
V lednu byly rozneseny známky na popelnice pro rok  2014.  
Bez této známky nebudou popelnice vyváženy.  

Irena Pekárková 



13 

 

 



14 

 

DOPLŇOVAČKA SE JMÉNY ŠESTI 
NAŠICH SOUČASNÝCH I 

BÝVALÝCH OBČANŮ 
/tři příjmení jsou mluvnicky slovesa značící dokonaný děj (např. 

Donutil) a tři příjmení značí názvy ptáků/ 
 

Doplňujeme příjmení o šesti písmenech, v nichž je vždy pro usnadnění 
ukryt křížovkářský výraz. Po vyluštění lze najít v daných souřadnicích i 
krátkou tajenku. 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

LEGENDA:     1 - tibetský učitel budhismu 
    2 - poznávací značka vozidel Slovenské republiky 
    3 - minulý čas od slovesa být 
    4 - synonymum ke spojce přestože 
    5 - předložka 
    6 - potravinářská olejnina 
TAJENKA:   barva, která převládala na bývalém znaku Dolní Vltavice
   
Hledejte písmena – řádek/sloupec: 1/1 + 2/5 + 3/6 + 4/5 + 5/4 + 6/5 
         F. Z. 
 



15 

 

SPRÁVNÉ ZNĚNÍ Z LEDNOVÉHO ZPRAVODAJE: 
             a              b            c              
d 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

P E T R 
A R V A 
R E I S 
L K Á T 
É T E R 
Ř A  S Y 

 
 
 

Zprávy ze školy 
Čas plyne jako voda, prvňáčci již mají první pololetí za sebou. Je to jako 
včera, co byli prvně ve škole a poznali svoji třídu. Někteří se drželi 
maminky a v očích se jim zračila nejistota. Dnes již to jsou sebevědomí 
školáci, přestože některé za aktovkou není ještě skoro vidět. Ve škole 
se naučili mnoho nového. V lednu se žáci těšili na vzácnou návštěvu. 
Přišli se za nimi podívat budoucí školáci se svojí paní učitelkou z MŠ. 
Prvňáčci předvedli kamarádům, co už všechno umějí – čtou celé věty, 
píší slabiky a slova, počítají do 10. 
První pololetí uzavřelo pěkné vysvědčení. 

Zápis 
 
Dne 27. ledna 2014 proběhl ve škole zápis do 1. třídy. Dostavilo se 12 
dětí. Uměly dobře počítat, znaly barvy i pěkně přednášely. Žáci 
ze školní družiny připravili pro předškoláky malý dáreček. 

V. Daňová 



16 

 

Kronika obce na facebooku 
Upozorňuji všechny příznivce internetové komunikace, že kronika obce 
má od listopadu 2013 svou vlastní facebookovou stránku na adrese: 
www.facebook.com/kronikaobcecerna  
Dosti dlouho jsem se rozhodoval, zda zapojit stránky kroniky a historie 
do sítě facebooku. Hned po přidání prvního alba byl zaznamenán velký 
zájem a tak od té doby pokračuji v přidávání dalších fotek a alb, kterých 
je již celkem 35 a v nich 1027 fotek. Vedle toho je tam umístěno i 9 
videí. Podívejte se i vy ostatní, kteří jste ještě na facebooku nebyli. 

F. Záhora 
 

 

 

RELAXACE V TERMÁLNÍCH LÁZNÍCH 

BAD FÜSSING EUROPA THERME 

Sobota  15. 2. 2014  

odjezd v 7:00 hodin z autobusové zastávky 

přihlášky na obecním úřadě do 9. 2. 2014 

cena 400,- Kč i s pojištěním 

 



17 

 

Akce v únoru na Lipně 
1. 2. Lipno bez bariér - Skiareál Lipno 
1. 2. Ski Tour - testování lyží Scott - 
Skiareál Lipno 
1. 2. Dětské Apré Ski ve Foxparku - 
Skiareál Lipno 
2. 2. Vítání hostů ve Foxparku - 
Skiareál Lipno 
5. 2. Průvodce zdarma na Stezce 
korunami stromů 
8. 2. AtomicSkitesting - Skiareál Lipno 
8. 2. Dětské Apré Ski ve Foxparku 
9. 2. Vítání hostů ve Foxparku 
12. 2. Se 4 na vrchol - Skiareál Lipno 
12. 2. Průvodce zdarma na Stezce 
korunami stromů 
14. 2. Lipenská pusa - Skiareál Lipno 
15. 2. Testování lyží SPORTEN - Skiareál Lipno 
15. 2. Dětské Apré Ski ve Foxparku 
16. 2. Vítání hostů ve Foxparku 
19. 2. Průvodce zdarma na Stezce korunami stromů 
22. 2. Kramolínskýobřák - Skiareál Lipno 
22. 2. Lipno tančí - Skiareál Lipno 
22. 2. Testování lyží Fisher - Skiareál Lipno 
22. 2. SnowAdventure - Skiareál Lipno 
22. 2. - Dětské Apré Ski ve Foxparku 
23. 2. - Vítání hostů ve Foxparku 
26. 2. - Průvodce zdarma na Stezce korunami stromů 

Více na www.lipno.info 



18 

 

  
 ZIMNÍ KOSMETICKÁ PROMĚNA S MARY KAY 
 Termín: 8. 2. 2014 od 11 do 18 hod. v prostorách lobby baru 
 Čeká Vás: péče o pleť (odborná analýza a ošetření pleti), 

denní líčení (proměna) a poradenství - celkem cca 60 min. 
 Nechte se hýčkat profesionálním týmem kosmetiček zcela 

zdarma! 
 Z kapacitních důvodů je nutné se objednat na recepci hotelu 

(tel. 380 735 208). 
 *** 

 Připravujeme: 
VI. JARNÍ PLES WELLNESS HOTELU 

FRYMBURK 
Termín: 22. 3. 2014 od 20 hod. 

 Program večera: 
- žonglérské vystoupení Circle Cirkus 
- jako hlavní host vystoupí Iva Pazderková 
- k tanci a poslechu zahraje kapela TopBand 
- v lobby baru proběhne diskotéka DJ Davida Borovky 
- bohatá tombola 
Vstupné:  Restaurace - 350,- Kč 

 V ceně vstupenky je již welcome drink a drobné 
občerstvení. 
Vstupenky budou v předprodeji od 1. 3. 2014 
na hotelové recepci. 

  



19 

 

Společenská rubrika 
 

V měsíci únoru svá výročí oslaví paní Alena Pražanová a pánové 
Jaroslav Cirhan, Karel Valíček a Pavel Kučírek. 
Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, 
zdraví a pohody v osobním životě. 

 

                                         Za SPOZ Věra Daňová 

 

 

 

Inzerát 
Koupím domek, chalupu, statek i před opravou  

do 800 000,- Kč.   
Platím hotově tel.: 603 442 474 

 

 



20 

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 
 V úterý 14. ledna, před zápisem do 1. třídy, navštívili 

předškoláci školu, prohlédli si třídy, vyzkoušeli, jak se sedí 
v lavicích a zapojili se do výuky starších kamarádů.  

 Ve středu 15. ledna jsme jeli do Aquaparku do Frymburka. 
V solné jeskyni si někteří pohráli jako na pískovišti, jiní 
relaxovali na lehátkách. V bazénu jsme si pak zajezdili 
na tobogánu a odpočinuli ve vířivce. 

 V úterý 21. ledna jsme „oslavili“ 30. výročí otevření nové 
budovy naší školky „Dnem otevřených dveří“ - oblékli jsme se 
do retro oblečení, prohlédli si fotografie a vyzkoušeli některé 
retro hračky. Jsme rádi, že návštěvníkům, kteří přišli, se naše 
školka líbila. 

 Ve čtvrtek 23. ledna jsme zhlédli pohádku oblíbeného divadla 
ZVONEČEK O perníkové chaloupce.  

Kolektiv MŠ 

Čemu se ve školce zasmějeme? 
Adam Š.: „Já jsem to neslyšel, mám zacpaný uši.“ 
učitelka: „A co jsi neslyšel? “ 
Adam Š.: „Že si mám jít za trest sednout ke stolku.“ 
 

Adam Š.: „Dětský den se dneska zrušil. “ 
Víťa: „Nezrušil, jenom se uložil.“ 
 

Nella při hře v bunkru: „Všichni vylezte, neumíte se chovat kvalitně, tak 
tu nebudete.“ 
 



21 

 

Ondra: „Paní učitelko, on mě bouchnul do lopaty.“ (do zad) 
 

Víťa: „Kluci, chcete být strážové?“ 
 

Nella venku: „To je zlatovlásek.“ (zlatohlávek) 
 

Kryštof: „Můžu se napít z tvárnice?“ (várnice) 
 

Daník: „Mám bebínko, spadnul.“ 
Učitelka: „A plakal jsi?“ 
Daník: „Neklapal.“ 
 

Lubošek má vodovodní hodinky (vodotěsné) 
 

Lilinka: „Já taky psám.“ (píšu) 
 

Kryštof: „Jsem zvědavej, co dostanu od dědy k svátku, asi prd.“ 
 

Patricie se ptá učitelky: „Znáš Jede, jede mašinka?“ 
Uč.: „Znám.“ 
Páťa: „No, to se máš.“ 
 

Děti při hře na svatbu  
Ládík: „Nello, neber si ho, on má zkažený zuby!“ 
Matěj H.: „Mně ale narostou a budu je mít velký a ostrý.“ 
 

Kryštof: „Paní učitelko, je dneska zejtra?“ 
 

Nikolka:„ Já rozumím anglickovým pohádkám.“ 
 

Štěpánek B.: „Paní učitelko, mně se chce rychle čůrat.“ 
 

Ládík v šatně při oblékání: „Dělejte, nám je horko!“ 
Nella: „My za to nemůžeme, jsme krátký!“ 
(přišla do šatny později a měla na oblékání méně času) 
 



22 

 

Karolínka: „My jsme našli ježka a byl umřelej.“ 
 
Kryštof: „Z plavání už mám 5 duplomů.“ 
 

Matěj po návratu od babičky z Moravy si natočil 
čaj z várnice, zamlaskal a pronesl: „Dobře 
vychlazené!“ 
 

Kryštof: „Tady bude lepidlování.“ 
 

Anežka při tvoření slunečnice: „Já ještě nemám 
stojan.“ (stonek) 
  
Hyneček: „Já jsem jedl gulášovou kaši.“ 
 

Anežka ve Frymburku: „Jé, to je cvičárna.“ (tělocvična) 
 

Nelča: „Tři králové nesli do Betléma dary - zlato a kadibudku.“ 
 

Adámek B. chtěl v umývárně rosvítnout. 
 

Kubík P. se ptá: „Kde mám svojí Karolínku?“ 
Uč.: „Jakou Karolínku?“ 
Kubík: „Přece tu mojí, krásnou.“ 
 

Davídek M.: „My jsme s taťkou jeli loupou.“ 
(rolbou) 
 

Lukášek se ptá učitelky: „Zazpíváme si bábovku?“ 
(ukolébavku) 
 

Lukášek říká Lili: „Neber mi tu polívko, ještě si tam 
dám brokonici.“ 
 

Danielka S.: „My taky máme doma tapuli.“ (tabuli) 
 



23 

 

Lukáš ukazuje učitelce: „Hele, co jsem udělal, takový velký ohraba.“ 
(hrábě) 
 

Lili: „Paní učitelko, já mám doma aloleka.“ (Bolka a Lolka) 
 

Lukášek: „Tam je ňákej skleníček“ (hrneček). 
Rozhovor mezi Markétkou V. a Lilinkou 
M.: „Lili, já budu jako Pat a Mat a ty, kdo budeš?“  
L.: „Já budu červenej Pat a Mat.“ 

 

Markétka V. pláče a učitelka se ptá, co se jí stalo: 
„Já jsem se bouchla o tyhle zuby.“ (a ukazuje na svojí 
pusu) 
 

Laura: „Já už slyším vítr.“ 
 

Lukášek: „Já mám dlouhý zuby.“ 
 

Lili: „Já jsem viděla orela.“ (orla) 
    Kolektiv MŠ 

 
 

 

Inzerce 
Touto cestou hledáme starší paní-babičku pro občasné hlídání dětí  

a případnou pomoc v domácnosti v Horní Plané-Hůrce. 

Kontakt: 602 664 620  

 



24 

 

 

Infocentrum Černá 
v Pošumaví 
 
Otevírací doba v zimní sezóně 
středa-pátek 12,00 – 16,00 hod 
sobota 10,00 – 16,00 hod. 
 
 

 

Služby infocentra: 

- Informace o probíhajících i budoucích akcích v Černé a okolí, 
- Ticketportal 
- Naleznete zde informační letáky a brožury, 
- Prodej pohlednic, známek, turistických map, 

Prodej upomínkových předmětů, turistických známek, pasů. 

Tisk, kopírování a scanování zdarma. Free WIFI. PC s připojením na 
internet zdarma. 

 

 

 



25 

 

Lipno nature s.r.o. 

VLADIMÍR CNOTA 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ 
LOKALITĚ HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, 

VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI. 

RESPEKTUJEME VAŠI CENU NÁJMU. 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ 

Z POZEMKU VYŘÍDÍME ZA VÁS. 

TEL:720 101 603 p. CNOTA, p. KUKAČKA 

Vladimír Cnota IČ: 72204605  

Vyšehrad 169, 38101 Český Krumlov  

telefon: +420 720 101 603  

email: info@lipnonemovitosti.cz 

http://www.lipnonemovitosti.cz/  

 



26 

 

 



27 

 

 

Oznámení redakce 
Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 

poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat v písemné 
podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka zpravodaje na měsíc březen bude 
25. února 2014. 

ReZp 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo 
MK ČR E 13487, neprodejné, 

Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 
obec Černá v Pošumaví www.cernavposumavi.cz 

email: zpravodajcerna@email.cz 
Foto a grafické zpracování obálky Eva Brunerová, mortiana@email.cz 

www.photobymortiana.com 
tiskárna sumava@orso.cz, tel.: 380711700 


